ГЛАВА                АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕКСЕЕВСК

   ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ                                                                                       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2022 года
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
№3

О  назначении публичных слушаний

по рассмотрению градостроительной

документации «Проект межевания
 территории земельного участка
16:05:011501:340»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Решением Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2006г. №28 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», в целях соблюдения прав жителей городского поселения на участия в обсуждении проекта путем проведения публичных слушаний.
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению градостроительной документации «Проект межевания территории земельного участка 16:05:011501:340» (Приложение №1).
2. Определить:

- организатором публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту межевания территории земельного участка 16:05:011501:340, согласно приложения (Приложение №2).

- дату и время проведения 24 февраля 2022г. в 10.00 часов.

- место проведения- здание Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, п.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 18.

     3. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются до 22 февраля 2022г. с 08.00 до 17.00 часов по рабочим дням, по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, п.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 18, в письменной форме.

      4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту межевания территории земельного участка 16:05:011501:340:

- разместить проект межевания и планировки территории части кадастрового квартала 16:05:011501:340 в Алексеевском городском поселении на информационных стендах для ознакомления;

- подготовить и провести публичные слушания по обсуждению проекта в соответствии с действующим законодательством;

- опубликовать результаты публичных слушаний;

- внести в Совет Алексеевского городского поселения протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичный слушаний;

- обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Алексеевского городского поселения В.В. Увакину
Глава Алексеевского

городского поселения,

председатель Совета
                                                              С.А. Демидов
Приложение 1

	Всего листов

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Титульный лист

	1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), подлежащего перераспределению с землями, находящимися в государственной (муниципальной) собственности:

	16:05:011501:340

	2. Количество образуемых земельных участков:

	1

	3. Сведения о заказчике работ по подготовке проекта межевания:

	Общество с ограниченной ответственностью "Эдем" (ИНН 1605003351)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии отчества) физического лица, полное наименование юридического лица, органа местного самоуправления)

	Подпись:

Сафина Г.Т.________________________
	Дата  «___»  ____________ _____ г.

	Место для оттиска печати  заказчика кадастровых работ

	4. Сведения о кадастровом инженере:

	Фамилия, Имя, Отчество (при наличии отчества)     Добрецов Олег Павлович

	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера  16-11-285

	Контактный телефон  +79272496270

	Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером  422900, РТ, п.г.т.Алексеевское ул. Советская д.26, кв6;  d_oleg.88@mail.ru

	Индивидуальный предприниматель Добрецов Олег Павлович

	Подпись ___________________ Добрецов О.П.
	Дата  «___»  ____________ _____ г.

	Место для оттиска печати  кадастрового инженера

	5. Проект межевания территории земельного участка утвержден:

	Подпись ____________________________ Сафина Г.Т..    дата "___" _________ _____ г.

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Содержание

	№

п/п
	Разделы проекта межевания
	Номера

листов

	1
	2
	3

	1
	Титульный лист
	1

	2
	Содержание
	2

	3
	Пояснительная записка
	3

	4
	Исходные данные
	4

	5
	Список собственников земельного участка или земельных участков, из которых осуществляется образование земельных участков путем перераспределения
	5

	6
	Сведения об образуемых земельных участках и их частях
	6

	7
	Сведения об образовании земельного участка путем перераспределения
	7

	8
	Сведения об обеспечении доступа к образуемому
или измененному земельным участкам
	8

	9
	Проектный план
	9-10

	Приложение:

	· Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.12.2017 г. (копия)
· Топографическая съемка масштаба 1:500 от 16.07.2021 г.

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Пояснительная записка

	Проект межевания территории подготовлен с целью образованию одного земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 16:05:011501:340 и земель находящихся в государственной собственности, находящихся в кадастровом квартале 16:05:011501.

В результате перераспределения земельного участка с кадастровым номером 16:05:011501:340, с землями государственной собственности образуется один земельный участок с условным обозначением :ЗУ1 площадью 779 м.кв.. Данный земельный участок образуется из земельного участка с кадастровым номером 16:05:011501:340, общей площадью 379 и земель неразграниченной  государственной собственности, общей площадью 400 м.кв.
Образуемый земельный участок перенимает вид разрешенного использования и адрес исходного земельного участка.

На территории образуемого и исходного земельных участков территориальные зоны не установлены, предельные минимальные и максимальные значения площади для данного вида разрешенного использования не регламентированы правилами землепользования и застройки п.г.т. Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан №108 от 21.01.2011 г.; Решение №29 от 08.07.2021 г. " О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан". Источник опубликования https://alekseevskiy.tatarstan.ru/resheniya-alekseevskogo-gorodskogo-poseleniya.htm.

Земельный участок с кадастровым номером 16:05:011501:340 принадлежит на праве собственности обществу с ограниченной ответственностью "Эдем", ИНН: 1605003351 ОГРН: 1021602757800. Данная процедура (перераспределение с землями) необходима для приобретения земельного участка в собственность на основании соглашения о перераспределении земельных участков после государственного кадастрового учета.

   К землям общего пользования, для образуемого земельного участка, имеется прямой доступ.

Кадастровый инженер                                               Добрецов О.П.

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Исходные данные

	1. Перечень документов, использованных при подготовке проекта межевания

	№ п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1
	2
	3

	1
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
	от 28.12.2017 г.

	2
	Кадастровый план территории
	КУВИ-002/2021-151910906, Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Республике Татарстан, 16.11.2021

	3
	Выписка из каталога плановых координат пунктов опорно-межевой сети подготовленная межмуниципальным отделом по Алексеевскому, Алькеевскому, Спасскому и Чистопольскими районам Управления Росреестра по Республике Тататстан из каталога плановых координат пунктов ОМС в МСК-16, хранящегося в государственном фонде данных, полученных в результате проведения землеустройства (инв.№36-о/1326 от 17.12.2016 г.)
	№6 от 05.05.2017 Государственный фонд данных, полученных в результате проведения землеустройства.

	4
	Топографическая съемка масштаба 1:500
	от 16.07.2021, ИП Добрецов О.П.

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Список собственников земельного участка или земельных участков, из которых осуществляется образование земельных участков путем перераспределения

	Кадастровый номер земельного участка 16:05:000000:242

	№ п/п
	Сведения о собственниках
	Реквизиты правоустанавливающего (правоудостоверяющего) документа

	1
	2
	3

	1
	ООО "Эдем"
	от 28.12.2017 г.
Собственность, 379 м2

	2
	Исполнительный комитет Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
	Государственная собственность, 400м2

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Сведения об образуемых земельных участках и их частях

	1.  Список образуемых земельных участков:

	N п/п
	Обозначение земельного участка
	Площадь
 (P),м2
	Сведения о правообладателях
	Сведения о правах

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	:ЗУ1
	779
	ООО "Эдем"
	Собственность

	Исполнительный комитет Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
	Государственная собственность

	2.  Сведения о частях границ образуемых земельных участков:

	Обозначение земельного участка  :ЗУ1

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, МСК-16 (1 зона)

	X
	Y

	1
	3
	4

	н1
	421781.37
	1365690.34

	н2
	421781.37
	1365690.81

	н3
	421782.04
	1365705.99

	н4
	421783.47
	1365706.57

	н5
	421766.32
	1365745.76

	н6
	421749.24
	1365738.82

	н7
	421757.78
	1365720.85

	н8
	421772.56
	1365726.62

	н9
	421776.64
	1365718.08

	н10
	421774.23
	1365717.05

	н11
	421772.42
	1365716.27

	н12
	421771.48
	1365715.87

	н13
	421770.14
	1365715.69

	н14
	421762.08
	1365711.81

	н15
	421774.00
	1365686.73

	н1
	421781.37
	1365690.34

	Обозначение части границ
	Горизонтальное проложение (S), м
	Описание прохождения части границ

	от т.
	до т.

	н1
	н2
	0.47
	-

	н2
	н3
	15.19
	-

	н3
	н4
	1.54
	-

	н4
	н5
	42.78
	-

	н5
	н6
	18.44
	-

	н6
	н7
	19.90
	-

	н7
	н8
	15.87
	-

	н8
	н9
	9.46
	-

	н9
	н10
	2.62
	-

	н10
	н11
	1.97
	-

	н11
	н12
	1.02
	-

	н12
	н13
	1.35
	-

	н13
	н14
	8.95
	-

	н14
	н15
	27.77
	-

	н15
	н1
	8.21
	-

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Сведения об образовании земельного участка путем перераспределения

	Обозначение земельного участка :ЗУ1

	№ п/п
	Источник образования
	Сведения о частях земельных

участков (территориях)

включаемых в состав образуемого

земельного участка

	Кадастровый номер земельного участка

(учетный номер кадастрового квартала)
	Площадь

(P), м²
	Обозначение
	Площадь

(P), м²

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	16:05:011501:340
	379
	:340/п1
	379

	2
	16:05:011501
	3835519
	:T/п1
	400

	Общие сведения об образуемом земельном участке

	Обозначение земельного участка :ЗУ1

	№ п/п
	Наименование характеристик земельного участка
	Значение характеристики

	1
	2
	3

	1
	Адрес земельного участка
	-

	2
	Местоположение земельного участка в структурированном виде в соответствии с федеральной информационной адресной системой (при отсутствии адреса земельного участка)
	Российская Федерация, 420000, Республика Татарстан (Татарстан)

	Дополнительные сведения о местоположении земельного участка
	Российская Федерация, Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, МО "пгт Алексеевское", пгт Алексеевское

	3
	Категория земель
	Земли населенных пунктов

	4
	Вид разрешенного использования
	объекты придорожного сервиса

	5
	Площадь земельного участка ± величина погрешности определения площади (Р ± ΔР), м²
	779 ± 10

	6
	Предельный минимальный и максимальный размер земельного участка (Рмин и Рмакс), м²
	-

	7
	Кадастровые или иные номера объектов недвижимости, расположенных на земельном участке
	16:05:011501:346

	8
	Условный номер земельного участка
	:ЗУ1

	Учетный номер проекта межевания территории
	-

	Реестровый номер границ
	-

	9
	Иные сведения
	Территориальные зоны не установлены

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Сведения об обеспечении доступа к образуемым

или измененным земельным участкам

	№ п/п
	Кадастровый номер или обозначение земельного участка, для которого обеспечивается доступ
	Кадастровый номер или обозначение земельного участка, посредством которого обеспечивается доступ

	1
	2
	3

	1
	:ЗУ1
	Земли общего пользования

	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Проектный план

	[image: image2.emf]:340

:ЗУ1

:Т/п1

:358

:341

16:05:011501

	Масштаб 1 : 1500

	Условные обозначения:

	__________
	-  существующие границы соседних земельных участков

[image: image3.png]

	- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

[image: image4.png]

	- существующая часть границы, исходного земельного участка,  имеющиеся в ЕГРН сведения о которой  достаточны,  для определения ее местоположения

	__________
	- граница кадастрового квартала

	     _________
	- зона с особыми условиями использования территорий

	:ЗУ1
	- обозначение образованного земельного участка

	:340
	- обозначение исходного земельного участка прекращающего свое существование

	:371
	- обозначения соседнего земельного участка

	16:05:011501
	- кадастровый квартал расположения  земельного участка

Кадастровый инженер ____________________                                          «______»__________20___ г.

 М.П.                                                   (подпись)                                                                                             (дата)
	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗЕМЕЛЬННОГО УЧАСТКА

	Проектный план

	[image: image5.emf]1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

:340

:ЗУ1

н1

н2

н3

н4

н5

н6

н7

н8

н9

н10

н11

н12

н13

н14

н15

:Т/п1

	Масштаб 1 : 500

	Условные обозначения:

[image: image6.png]

	- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

[image: image7.png]

 н1
	- обозначение характерной точки вновь образованной части границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

[image: image8.png]

	- существующая часть границы, исходного земельного участка,  имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны,  для определения ее местоположения

	● 4
	- обозначение характерной точки границы, исходного земельного участка, прекращающего свое существование

	:ЗУ1
	- обозначение образованного земельного участка

	:340
	- обозначение исходного земельного участка прекращающего свое существование

	:Т/п1
	- часть земельных участков (территориях) включаемых в состав образуемого земельного участка

Кадастровый инженер ____________________                                          «______»__________20___ г.

 М.П.                                                   (подпись)                                                                                             (дата)

Приложение №2

Состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту межевания территории земельного участка 16:05:011501:340

	ФИО
	Должность

	Свистунов Игорь Константинович
	Руководитель Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – председатель комиссии.

	Язынин Руслан Сергееевич
	и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ по  экономике – заместитель председателя комиссии

(по согласованию).

	Увакина Валентина Владимировна
	Заместитель Главы Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – секретарь комиссии.

	Калимуллин Тимур Равильевич
	Начальник отдела  инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ – член комиссии (по согласованию).

	Добрецов Олег Павлович
	Депутат Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – член комиссии

_1704524672

_1704524674

_1704524675

_1704524673

_1704524671